ESTADO DO RIO DE JANEIRO
k CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
L Gabinete da Presidência
f Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260
| CEP: 26550-150 -Tel. 2796-2174

email: gabinetedopresidentesancler@gmaiI.com

Mesquita, 18 de janeiro de 2021.

OFICIO N° 010/CMM/GP/2021
MUNlÕPÃTlMEsãÕH

PRorocao

j 21 |

INDICAÇÃO LEGISLATIVA
(art. 155 do Regimento Interno)

Excelentíssimo Sr. Prefeito

JÕRÔÈ LÜCIO FERREIRA MIRANDA

Prefeito na Prefeitura Municipal de Mesquita

Com fundamento no REGIMENTO INTERNO desta Casa Legislativa, indico,
em caráter de urgência, que seja encaminhada ao Excelentíssimo SR JORGE LUCIO
FERREIRA MIRANDA, Prefeito em exercício do Município de Mesquita, para que, seja
construída uma cidovia na av. Coelho da Rocha em toda sua extensão/ bairro
Rocha Sobrinho.

JUSTIFICATIVA

Na forma regimental, solicito respeitosamente a Vossa Excelência, a
Indicação Legislativa de minha autoria, que tem como objetivo principal,
PROPORCIONAR JUSTIÇA SOCIAL, ATRAVÉS DA SEGURANÇA
PROPORCIONADA AOS USUÁRIOS DÊ MEIOS ALTERNATIVOS DE
TRANSPORTE QUE VÊEM SUAS VIDAS CONSTãNTEMENTE AMEAÇADAS
QUANDO TENTAM COMPARTILHAR AS RUAS COM MOTORISTAS
IRRESPONSÁVEIS.

Plenário Vereador Flávio Nakan, 18 de janeiro de 2021.

Atenciosamente,

Saint Clâir Esperança Passos

mailto:gabinetedopresidentesancler@gmaiI.com